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Barnets rättigheter tillkommer varje barn. Konventionen om
barnets rättigheter är barnens egen människorättskonvention, som
har utarbetats för att trygga välmåendet och tillväxten för alla
under 18 år. Barnets rättigheter är värda en fest!

Ni inrättar en festkommitté som består av personer med ansvar för 
1.
2.
3.
4.

Projekt:

Fest för barnets rättigheter

1. Serveringen: Vad ska ni servera på festen?

Hur ska ni fira barnets rättigheter? Låt barn och unga planera
själva! Samtidigt bekantar de sig med de fyra allmänna

principerna i konventionen om barnets rättigheter.

Vilken slags servering är näringsrik (hälsosam)? 
Vilken slags servering skapar gott humör (njutning)? 
Vilken slags servering är bra festmat (social)? 

En av de fyra allmänna principerna i konventionen om barnets
rättigheter är att barnet har rätt till liv och utveckling. De som
ansvarar för serveringen kan fundera på följande när de planerar
matserveringen på festen:
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Bekanta er först med konventionen om barnets rättigheter t.ex. Så här tillgodoses
barnets rättigheter (pdf): https://www.lapsenoikeudet.fi/wp-
content/uploads/2020/09/SVE-Kun-lapsen-oikeudet-toteutuvat-oppilaat.pdf  eller med
hjälp av listorna över Barnets rättigheter (pdf): https://www.lapsenoikeudet.fi/wp-
content/uploads/2021/10/SVE-Mita-Lapsen-oikeudet-oikein-ovat.pdf. Konventionen om
barnets rättigheter finns i sin helhet på Barnombudsmannens webbplats. 
Vilka punkter i avtalet vill ni särskilt uppmärksamma på festen? Laga affischer eller
vimpelband om rättigheterna (https://www.lapsenoikeudet.fi/wp-
content/uploads/2019/11/LOS_Lapsen_oikeuksien_viiri.pdf), framför ert budskap med
smileys, teckningar eller vad helst ni hittar på.

En av de fyra allmänna principerna i konventionen om barnets rättigheter är att
barnets bästa ska beaktas. Med detta avses att man ska säkerställa att barnets
mänskliga rättigheter tillgodoses i barnets liv. Detta förutsätter naturligtvis att man
känner till barnets rättigheter. De som ansvarar för dekorationerna kan vid
dekoreringen av lokalen lyfta fram sådana punkter i konventionen om barnets
rättigheter som de anser vara viktiga:

2 . Programmet: Vad händer på festen?

alla kan delta, 
alla har möjlighet att vara framgångsrika (t.ex. vid tävlingar beror framgången
inte på en viss egenskap), 
att ordna ett program ökar samarbetet, förbättrar samhörighetskänslan och
lockar till deltagande i stället för att folk stannar utanför eller det blir en
individuell prestation.

En av de fyra allmänna principerna i konventionen om barnets rättigheter är att
barn inte får diskrimineras. De programansvariga kan planera
festprogrammet så att 
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3. Dekorationerna: Hur ser det ut på festen?

4. Musiken: Spela era favoritlåtar!
En av de fyra allmänna principerna i konventionen om barnets rättigheter är att
barnet har rätt att få sin åsikt beaktad. De som ansvarar för musiken frågar
deltagarna och utarbetar utgående från deras svar en spellista med deltagarnas
favoritlåtar. Kom ihåg att ni ska låta alla ge förslag till spellistan.

Psst! Kom också ihåg Lapsen oikeuksien laulu (på finska)!

Låt festen börja! 

https://www.lapsenoikeudet.fi/wp-content/uploads/2020/09/SVE-Kun-lapsen-oikeudet-toteutuvat-oppilaat.pdf
https://www.lapsenoikeudet.fi/wp-content/uploads/2021/10/SVE-Mita-Lapsen-oikeudet-oikein-ovat.pdf
https://lapsiasia.fi/sv/konvention-om-barnets-rattigheter
https://www.lapsenoikeudet.fi/wp-content/uploads/2019/11/LOS_Lapsen_oikeuksien_viiri.pdf

